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（単位：円）

Ⅰ ．資産の部
１．流動資産

現金、預金 562,137,127 478,713,591 83,423,536
売掛金 19,073,242 24,523,704 △ 5,450,462
未収入金 35,101,420 38,050,072 △ 2,948,652
仮払金 1,705,876 792,483 913,393
立替金 27,500 0 27,500
前払金 7,587,339 8,680,537 △ 1,093,198
前払費用 387,270 910,764 △ 523,494
貯蔵品 473,120 315,482 157,638
棚卸図書 34,210,794 33,228,669 982,125
仕掛品 14,172,972 3,709,362 10,463,610
貸倒引当金 △ 69,800 △ 210,034 140,234

674,806,860 588,714,630 86,092,230
２．固定資産

(1) 基本財産
土地 1,044,035,424 1,044,035,424 0

1,044,035,424 1,044,035,424 0
(2) 特定資産

基金 306,749,175 306,749,175 0
退職給付引当預金 141,753,158 134,605,577 7,147,581
建物減価償却引当預金 201,707,112 192,883,897 8,823,215
建物附属設備減価償却引当預金 205,654,193 203,383,992 2,270,201
構築物減価償却引当預金 29,971,709 29,543,975 427,734
什器備品減価償却引当預金 97,660,321 96,589,768 1,070,553
全国大会積立預金 64,315,007 66,065,007 △ 1,750,000
災害対応積立預金 34,106,003 34,344,658 △ 238,655
記念事業準備積立預金 34,750,955 36,802,450 △ 2,051,495
学術文化事業積立預金 26,943,880 27,466,734 △ 522,854
重点研究課題積立預金 6,665,479 5,625,479 1,040,000
吉田賞積立金 8,721,770 9,075,009 △ 353,239
出版安定化積立預金 128,482,831 148,534,919 △ 20,052,088
支部運営積立預金 44,945,174 32,903,162 12,042,012
論文集システム改修費預金 6,415,000 6,415,000 0
修繕積立預金 35,000,000 43,000,000 △ 8,000,000
公益増進資金 466,406,237 430,462,719 35,943,518
地域貢献資金 153,873,233 153,490,813 382,420

1,994,121,237 1,957,942,334 36,178,903
(3) その他の固定資産

建物 485,259,294 485,259,294 0
建物減価償却累計額 △ 201,707,112 △ 192,883,897 △ 8,823,215
建物附属設備 217,687,723 216,945,223 742,500
建物附属設備減価償却累計額 △ 205,654,193 △ 203,383,992 △ 2,270,201
構築物 32,434,903 32,434,903 0
構築物減価償却累計額 △ 29,971,709 △ 29,543,975 △ 427,734
什器及び備品 100,997,619 100,198,914 798,705
什器備品減価償却累計額 △ 97,660,280 △ 96,589,727 △ 1,070,553
ソフトウェア 5,221,504 4,617,340 604,164
敷金、保証金 9,688,973 9,688,973 0

316,296,722 326,743,056 △ 10,446,334
3,354,453,383 3,328,720,814 25,732,569
4,029,260,243 3,917,435,444 111,824,799

Ⅱ ．負債の部
１．流動負債

未払金 49,251,454 68,050,252 △ 18,798,798
預り金 7,612,634 4,691,304 2,921,330
仮受金 1,345,413 1,450,723 △ 105,310
前受金 201,224,965 121,690,807 79,534,158
賞与引当金 20,265,607 20,524,448 △ 258,841
受託前受金 22,363,000 11,550,000 10,813,000

302,063,073 227,957,534 74,105,539
２．固定負債

退職給付引当金 141,753,158 134,605,577 7,147,581
141,753,158 134,605,577 7,147,581
443,816,231 362,563,111 81,253,120

Ⅲ ．正味財産の部
１．指定正味財産 532,035,912 471,909,668 60,126,244

寄附金 532,035,912 471,909,668 60,126,244
    （うち基本財産への充当額） 0 0 0
    （うち特定資産への充当額） 532,035,912 471,909,668 60,126,244
２．一般正味財産 3,053,408,100 3,082,962,665 △ 29,554,565
    （うち基本財産への充当額） 1,044,035,424 1,044,035,424 0
    （うち特定資産への充当額） 1,320,332,167 1,351,427,089 △ 31,094,922

3,585,444,012 3,554,872,333 30,571,679
4,029,260,243 3,917,435,444 111,824,799

貸 借 対 照 表 
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流動資産合計
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（単位：円）

Ⅰ ．資産の部
１．流動資産

現金、預金 476,199,198 85,937,929 562,137,127
売掛金 19,073,242 0 19,073,242
未収入金 34,518,654 582,766 35,101,420
仮払金 0 1,705,876 1,705,876
立替金 27,500 0 27,500
前払金 5,608,140 1,979,199 7,587,339
前払費用 346,962 40,308 387,270
貯蔵品 233,734 239,386 473,120
棚卸図書 34,210,794 0 34,210,794
仕掛品 14,172,972 0 14,172,972
貸倒引当金 △ 69,800 0 △ 69,800

584,321,396 90,485,464 0 674,806,860
２．固定資産

(1) 基本財産
土地 730,824,797 313,210,627 1,044,035,424

730,824,797 313,210,627 0 1,044,035,424
(2) 特定資産

基金 306,749,175 0 306,749,175
退職給付引当預金 97,534,165 44,218,993 141,753,158
建物減価償却引当預金 141,465,664 60,241,448 201,707,112
建物附属設備減価償却引当預金 145,736,646 59,917,547 205,654,193
構築物減価償却引当預金 21,269,325 8,702,384 29,971,709
什器備品減価償却引当預金 72,441,446 25,218,875 97,660,321
全国大会積立預金 64,315,007 0 64,315,007
災害対応積立預金 34,102,162 3,841 34,106,003
記念事業準備積立預金 34,750,955 0 34,750,955
学術文化事業積立預金 26,943,880 0 26,943,880
重点研究課題積立預金 6,665,479 0 6,665,479
吉田賞積立金 8,721,770 0 8,721,770
出版安定化積立預金 128,482,831 0 128,482,831
支部運営積立預金 0 44,945,174 44,945,174
論文集システム改修費預金 6,415,000 0 6,415,000
修繕積立預金 4,000,000 31,000,000 35,000,000
公益増進資金 466,406,237 0 466,406,237
地域貢献資金 153,861,506 11,727 153,873,233

1,719,861,248 274,259,989 0 1,994,121,237
(3) その他の固定資産

建物 339,017,245 146,242,049 485,259,294
建物減価償却累計額 △ 141,465,664 △ 60,241,448 △ 201,707,112
建物附属設備 147,183,020 70,504,703 217,687,723
建物附属設備減価償却累計額 △ 145,736,646 △ 59,917,547 △ 205,654,193
構築物 22,704,432 9,730,471 32,434,903
構築物減価償却累計額 △ 21,269,325 △ 8,702,384 △ 29,971,709
什器及び備品 73,014,821 27,982,798 100,997,619
什器備品減価償却累計額 △ 72,441,412 △ 25,218,868 △ 97,660,280
ソフトウェア 1,994,103 3,227,401 5,221,504
敷金、保証金 6,424,938 3,264,035 9,688,973

209,425,512 106,871,210 0 316,296,722
2,660,111,557 694,341,826 0 3,354,453,383
3,244,432,953 784,827,290 0 4,029,260,243

Ⅱ ．負債の部
１．流動負債

未払金 40,967,304 8,284,150 49,251,454
預り金 4,049,955 3,562,679 7,612,634
仮受金 396,585 948,828 1,345,413
前受金 8,687,209 192,537,756 201,224,965
賞与引当金 14,435,074 5,830,533 20,265,607
受託前受金 22,363,000 0 22,363,000

90,899,127 211,163,946 0 302,063,073
２．固定負債

退職給付引当金 97,494,165 44,258,993 141,753,158
97,494,165 44,258,993 0 141,753,158

188,393,292 255,422,939 0 443,816,231
Ⅲ ．正味財産の部

１．指定正味財産 532,035,912 0 532,035,912
寄附金 532,035,912 0 532,035,912

    （うち基本財産への充当額） 0 0 0
    （うち特定資産への充当額） 532,035,912 0 532,035,912
２．一般正味財産 2,203,451,947 849,956,153 3,053,408,100
    （うち基本財産への充当額） 730,824,797 313,210,627 1,044,035,424
    （うち特定資産への充当額） 1,090,291,171 230,040,996 1,320,332,167

2,735,487,859 849,956,153 0 3,585,444,012
2,923,881,151 1,105,379,092 0 4,029,260,243

正味財産合計
負債及び正味財産合計

公益目的事業

流動資産合計

基本財産合計

特定資産合計

その他固定資産合計
固定資産合計

資産合計

勘　定　科　目 合計

流動負債合計

固定負債合計
負債合計

法人会計 内部取引等消去

貸 借 対 照 表 内 訳 表
2022年3月31日現在




